令和６年８月 16日      富 山 県 報        第 5268号  1

第5268号

  目      次

   告  示

 ○富山県療育手帳交付要綱の一部改正                 １

 ○指定自立支援医療機関の指定の辞退の申出              ４

 ○道路の位置の指定

   公  告

 ○土地区画整理組合の理事の氏名等の届出               ５

 ○開発行為の工事完了

   教育委員会公告

 ○教育職員免許状の失効                       ６

   正  誤

 ○令和６年５月24日付け第5234号富山県告示第 229号          ７

 ○令和６年５月24日付け第5234号富山県告示第 230号

 ○令和６年８月２日付け第5263号富山県告示第 327号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第346号

   富山県療育手帳交付要綱の一部改正について

 富山県療育手帳交付要綱（昭和49年富山県告示第 165号）の一部を次のように改

正する。

  令和６年８月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

毎週月.水.金曜日発行
令和６年８月16日

金 曜 日

  2  令和６年８月 16日    富 山 県 報          第 5268号

 様式第２号（第３条関係）を次のように改める。

様式第２号（第３条関係）

  令和６年８月 16日      富 山 県 報        第 5268号  3

 様式第４号（第６条、第８条関係）を次のように改める。

様式第４号（第６条、第８条関係）

  4  令和６年８月 16日    富 山 県 報          第 5268号

附 則

 （施行期日）

１ この要綱は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この告示による改正前の富山県療育手帳交付要綱に定める様式による用紙は、

 当分の間、所要の調整をして使用することができる。

（障害福祉課）

富山県告示第347号

   指定自立支援医療機関の指定の辞退の申出について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

 123号）第65条の規定により、次のとおり指定自立支援医療機関の指定を辞退する

旨の申出があったので、同法第69条第３号の規定により公示する。

  令和６年８月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

指定自立支援医療機関
担当すべき自立
支援医療の種類

病院又は診療所
において担当す
べき医療の種類

予告期間の
終了の年月
日 名称 所在地

スギ薬局黒部中
央店

黒部市新牧野
353番地

育成医療・更生
医療

調剤 令和６年
７月31日

富山県告示第348号

   道路の位置の指定について

 建築基準法（昭和25 年法律第 201号）第42条第１項第５号に規定する道路の位置

を次のように指定した。

  令和６年８月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  令和６年８月 16日      富 山 県 報        第 5268号  5

道路番号 幅  員
(メートル)

延  長
(メートル)

道路の位置
指定年月日

始点の地名地番 終点の地名地番

１

6.00 84.65 滑川市北野 520

番１
滑川市北野 520
番１

令和６年
７月８日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

土地区画整理組合の理事の氏名等の届出について

  土地区画整理法（昭和29年法律第 119号）第29条第１項により砺波市出町東部第

３土地区画整理組合から理事の氏名及び住所の届出があったので、同条第２項の規

定により公告する。

    令和６年８月16日

                                        富山県知事 新  田  八  朗

 氏  名        住  所

 髙畠 輝男       砺波市春日町１番52号

 堀田 一英       砺波市春日町１番12号

 長谷川 智章      砺波市春日町４番29号

 竹田 勉        砺波市宮沢町１番40号

 松原 俊正       砺波市となみ町１番11号

 川田 浩司       砺波市春日町１番72号

 野井 孝        砺波市春日町４番30号

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条の規定により許可した開発行為に関

する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和６年８月16日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  6  令和６年８月 16日    富 山 県 報          第 5268号

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

魚津市吉島1120番の一部､
1121番４、1124番１の一
部、1126番１、1127番の
一部、1128番、1129番及
び1130番１並びに吉島字
中沼1917番２、1954番７､
1954番８及び1954番９

同  左
道  路
公  園
下 水 道

魚津市住吉 543番地
１

株式会社サン
ビック

教育職員免許状の失効

 教育職員免許法（昭和24年法律第 147号）第10条第１項第２号の規定により次の

教育職員免許状は失効したので、富山県教育職員免許状に関する規則（昭和43年富

山県教育委員会規則第８号）第18条の規定により次のとおり公告する。

  令和６年８月16日

                            富山県教育委員会

１ 失効した免許状

氏 名       長田 真夏

本 籍 地       富山県

免許状の種類 教科又は
領  域 授与権者

中学校教諭１種免許状 外国語
（英語） 京都府

高等学校教諭１種免許状 外国語
（英語） 京都府

２ 失効の事由

  教育職員免許法第10条第１項第２号（同法施行規則第74条の２第８号ハ）に該

 当したため

３ 失効年月日

  令和６年７月19日

  令和６年８月 16日      富 山 県 報        第 5268号  7

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正      誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 令和６年５月24日付け第5234号富山県告示第 229号「保安林の指定の解除予定に

ついて」中

 頁 ２

行 上から８行目から９行目

誤 富山県南砺市利賀村草嶺字向山３の５・利賀村押場字向山６の４（以上２筆

国有林。次の図に示す部分に限る。）

正 富山県南砺市利賀村草嶺字向山３の５（国有林）・利賀村押場字向山６の４

（国有林。次の図に示す部分に限る。）

 令和６年５月24日付け第5234号富山県告示第 230号「保安林の指定の解除予定に

ついて」中

 頁 ２

行 下から４行目から５行目

誤 富山県南砺市利賀村草嶺字南山３の10・３の11・５の３・５の12（以上４筆

国有林。次の図に示す部分に限る。）

正 富山県南砺市利賀村草嶺字南山３の10・５の３（以上２筆国有林）・３の

11・５の12（以上２筆国有林。次の図に示す部分に限る。）

 令和６年８月２日付け第5263号富山県告示第 327号「保安林の指定施業要件の変

更に係る森林法第189条の規定による告示及び掲示について」中

頁

２

行

下から８

誤

南砺市役所

正

富山市役所

  8  令和６年８月 16日    富 山 県 報          第 5268号

  令和６年８月16日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号
                       電話富山 076―444―3153番